
〜明るく、楽しく、ためになる〜
セミナー

開催概要

開催日程 2019年11月27日（水）14:00〜16:30

開催場所 NUPSビル 会議室

北⾒市北3条⻄3丁目6番地 NUPSビル 3階

参加対象 ファミリ会会員様、お試し会員様
・セキュリティ業務に関わっている方
・セキュリティ対策およびインシデント対処方法について
理解を深めたい⽅

参加費用 無料

申込定員 20名（申込先着順）

参加受付 開催日3日前迄に参加証をメールで送付します。当日、印刷してお持ちください。

申込締切 11月 20日（水）※定員になり次第、締め切らせていただきます。

講師 トレンドマイクロ株式会社

Copyright 2019 FUJITSU Family Group

内容

セキュリティ対策ワークショップ
〜ボードゲームによるインシデントの対処方法を学ぶ〜

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素より、FUJITSUファミリ会の活動にご支援・ご参加を賜り厚く御礼申しあげます。
さて、このたび北⾒地区において「セキュリティ対策ワークショップ」を開催します。

本ワークショップでは、最近のセキュリティ事情とその対策についてご紹介するとともに、ボードゲームを
通じてインシデントが発生した際の対処方法を学びます。
ぜひこの機会にご参加賜りますよう、ご案内申しあげます。 敬具
2019年10月 FUJITSUファミリ会道東地区幹事 三澤 弘道

(株式会社北⾒コンピューター・ビジネス 代表取締役社⻑)

北⾒開催

最近のセキュリティ事情とその対策についてご紹介するとともに、ボードゲームを通じてインシデントが
発生した際の対処方法を学びます。

□プログラム

講義 ・最近の脅威動向とその対策

年々複雑化するセキュリティインシデントの最新情報とその対策について

ご紹介します。

・セキュリティ案件（インシデント）が発生した際の対処方法

グループワーク ・ボードゲームを通じて、インシデントの対処方法を検討
・参加者同士の情報交換
－課題、取り組み－
－過去に起きた事例－

進捗状況によりプログラムが多少変更になる可能性があります。

※ボードゲーム︓トレンドマイクロ㈱が考案したインシデントへの対応を疑似体験するゲームです。



〜明るく、楽しく、ためになる〜申込書＜FAX用＞

Copyright 2019 FUJITSU Family Group

【個人情報の取扱について】
ご提供いただきましたお客様の個⼈情報は、以下の目的で利⽤させていただきます。
・本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用
・本イベント運営、お客様への対応のため必要に応じ、富士通及び富士通関係会社/業務委託先/訪問先・宿泊先/参加者/司会者・講演者等の運営関係者への提供
・本イベント報告書（作成時のみ）
・【ファミリ会のみ】会員制ホームページ（FAMILY ROOM）への掲載
・【ＬＳ研のみ】ＬＳ研または富士通からのイベント・セミナーの開催情報や製品・サービス情報のご案内
本イベントにおいてお客様よりいただきましたご意⾒等につきましては、要約・改変し、会場写真と併せて運営関係者およびファミリ会会員へ提供させていただく
ことがあります。
記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。

〔お問い合わせ先〕
FUJITSUファミリ会北海道⽀部事務局 川端、若林(敬)、赤木、葛巻
住所︓〒060-8504 札幌市中央区北2条⻄4-1 札幌三井JPビルディング15階 富⼠通㈱北海道⽀社内

TEL︓011-210-5179、FAX︓011-210-6739、e-mail︓ contact-family-hokkaido@cs.jp.fujitsu.com
ファミリ会の個人情報保護ポリシー https://jp.fujitsu.com/family/privacy/

お申込み方法

お申込みは、WebおよびFAXにて承ります。

◆https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/9185

Fax:011-210-6739 着信確認をお願いします(Tel:011-210-5179)

下記の個⼈情報の利⽤目的に同意し、本イベントへの参加を申込みます。
（記入される方は、本フォームに記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いします。）

＜注意＞

FAX申込みの場合は、1枚で3名まで記入できますが、Web申込みの場合は、1名ずつのエントリ

となります。

参加者

開催日の3日前迄に参加証をe-mailアドレス宛に送付します。
e-mailアドレスをお持ちでない方は、連絡責任者に送付します。連絡責任者のe-mailアドレスを記載ください。

貴社名・団体名

電話番号

部署・役職
（ ふ り が な ）
氏 名

e-mailアドレス
（参加証をお送りします）

（ ） □ご本人アドレス □連絡責任者アドレス

（ ） □ご本人アドレス □連絡責任者アドレス

（ ） □ご本人アドレス □連絡責任者アドレス

北⾒開催

セキュリティ対策ワークショップ
〜ボードゲームによるインシデントの対処方法を学ぶ〜


